

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - CE
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021/PP

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021/PP**, pelo valor global de **R\$ 143.107,900** (cento e quarenta e três mil, cento e sete reais e noventa centavos), com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto n.º 776/2020, de 09 de março de 2020, do Decreto n.º 720, de 03 de janeiro de 2019, da Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações. Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação do Anexo I – Termo de Referência; os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação; a presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021/PP** e seus Anexos.



MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7

AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Abacaxi pérola graúdo. preço por unidade	UNID	210	SACOLÃO	6,00	seis reais e cinquenta centavos	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
3	Achocolatado empo em embalagem de 300g á 500g. preço por unidade	KG	170	SHOWCAL	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	746,30	setecentos e quarenta e seis reais e trinta centavos
7	Alface com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistente ao toque e isentas de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca; para consumo imediato e em escala (no decorrer da semana, máximo de 05 (cinco) dias antes do vencimento, preço por unidade;	UNID	690	SACOLÃO	1,95	um real e noventa e cinco centavos	1.345,50	mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
9	Amido de milho em embalagem de 200 g. preço por unidade;	UNID	90	VITAMILHO	2,12	dois reais e doze centavos	190,80	cento e noventa reais e oitenta centavos
11	Arroz parboilizado tipo 01. em embalagem preço por quilo,	KG	630	ITAGUARY	4,80	cinco reais e vinte e sete centavos	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
14	Batata docc, boa qualidade, preço por quilo:	KG	490	SACOLÃO	3,51	três reais e cinquenta e um centavos	1.719,90	mil setecentos e dezenove reais e noventa centavos
15	Batata inglesa in natura, tipo monalisa; boa qualidade, preço por quilo;	KG	1270	SACOLÃO	5,14	cinco reais e cinquenta e nove centavos	6.527,80	seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
18	Biscoito doce tipo Maisena. em embalagem de 300 g a 500 g. preço por pacote;	PCT	1400	COELHO	4,20	quatro reais e vinte centavos	5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
21	Biscoito tipo Waffer recheado, sabores variados, peso liquido alterado de 40 g pura 35 gramas, preço por unidade;	UNID	900	COELHO	1,03	um real e três centavos	927,00	novecentos e vinte e sete reais



31	Cebola nacional, in natura. boa qualidade, tamanho medio, preço por quilo;	KG	1200	SACOLÃO	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	6.552,00	seis mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
34	Cereal de arroz cm embalagem 400 g. preço por unidade:	UNID	560	NESTLÉ	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	4.603,20	quatro mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
37	Chá de Erva doce. bem. 10 g. pacote com 10 unidades, preço por pacote;	PCT	20	CHÁ LEÃO	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	51,40	cinquenta e um reais e quarenta centavos
40	Colorífico cm embalagem pacote de 100 g. preço por quilo;	KG	165	MARATÁ	0,72	setenta e dois centavos de real	118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos
41	Crema de leite cm embalagem, caixa dc 200 g. preço por unidade;	UNID	1050	MOCOCA	2,73	dois reais e setenta e três centavos	2.866,50	dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
44	Extrato de tomate em embalagem de 340 g, preço por unidade:	UNID	220	PREDILECTA	2,38	dois reais e setenta e oito centavos	523,60	quinhetos e vinte e três reais e sessenta centavos
45	Farinho de mandioca em embalagem dc 01 kg. preço por quilo:	KG	450	ITAGUARY	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
46	Farinha de trigo tom fermento, preço por quilo;	KG	200	DONA MARIA	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
47	Farinha de trigo sem fermento, preço por quilo:	KG	370	DONA MARIA	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	1.598,40	mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos



51	Feijão de corda dc primeira qualidade, preço por quilo;	KG	500	ITAGUARY	8,06	oito reais e seis centavos	4.030,00	quatro mil e trinta reais
55	Laranja péra extra, in natura. boa qualidade, preço por unidade;	UNID	1900	SACOLÃO	0,98	três reais e doze centavos	1.862,00	mil oitocentos e sessenta e dois reais
56	Leite – desenvolvido exclusivamente para lactentes do tipo: PREGOMIM ou equivalente - de seguimento para lactantes, a partir dos 6 meses de vida, sendo destinada para portadores de alergias às proteínas do leite de vaca e/ou da soja. Peso 400g, preço por unidade.	LATA	120	DANONE	156,70	cento e cinquenta e seis reais e setenta centavos	18.804,00	dezoito mil, oitocentos e quatro reais
62	Leite Sem Lactose é uma fórmula infantil para lactentes e de seguimento para lactente destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose, em embalagem de 400g, preço por unidade.	LATA	400	DANONE	53,97	sessenta e nove reais e sessenta centavos	21.588,00	vinte e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais
64	Leite UHT semidesnatado para dietas de ingestão controlada de lactose. (zero lactose. baixo teor de gordura fácil digestão), em embalagem de 1000ml, preço por litro	LITRO	400	BETÂNIA	4,74	quatro reais e oitenta e dois centavos	1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
65	Maçã gala especial T 70-110. boa qualidade, caixa dc papelão de 18 kg, tamanho médio, preço por quilo;	KG	500	SACOLÃO	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
67	Macarrão com ovos. tipo parafuso cm emhalagcm contendo 500 g. preço por pacote;	PCT	150	BRANDINI	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	519,00	quinhentos e dezenove reais
70	Mamão. boa qualidade, preço por quilo;	KG	500	SACOLÃO	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	780,00	setecentos e oitenta reais
71	Manga, boa qualidade, preço por quilo;	KG	500	SACOLÃO	4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
72	Maracujá, boa qualidade, preço por quilo	KG	1750	SACOLÃO	7,80	sete reais e oitenta centavos	13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
75	Melancia, tipo redondo graúdo, boa qualidade, tamanho e coloração uniformes. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte, preço por quilo;	KG	550	SACOLÃO	1,69	um real e sessenta e nove centavos	929,50	novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos

795/2022
 COM. PERM. LICITAÇÃO
 PREGOEIRO
 PREFEITURA M. DE POTIRETAMA

76	Melão, boa qualidade, preço por quilo;	KG	320	SACOLÃO	2,60	dois reais e sessenta centavos	832,00	oitocentos e trinta e dois reais
81	Ovos tipo A em embalagem de bandeja com 30 unidades, preço por bandeja.	BANDEJA	560	OVOS CARVIL	13,49	quatorze reais e noventa e cinco centavos	7.554,40	sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
87	Polpa de frutas variadas, boa qualidade, preço por quilo;	KG	1500	FRUTA BOA	6,78	nove reais e vinte e oito centavos	10.170,00	dez mil, cento e setenta reais
88	Proteína de soja texturização, produto de origem vegetal sem colesterol em embalagem de 500g. preço por unidade.	UNID	370	ITAGUARY	3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	1.420,80	mil quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos
90	Refrigerante em embalagem de 02 litros, sabores diversos, preço por unidade;	UNID	800	MAIS SABOR	4,12	quatro reais e doze centavos	3.296,00	três mil, duzentos e noventa e seis reais
93	Sal iodado, preço por quilo;	KG	230	CAIÇARA	0,65	sessenta e cinco centavos de real	149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
95	Sardinha em lata. embalagem de 125 gramas, contendo óleo. Omega 3. validade mínima de 60 dias. com informação nutricional, com registro no Ministério da Agricultura, inspecionada pelo SIF. data de validade, fabricante. Preço por unidade;	UND	650	NAUTIQUE	3,64	quatro reais e vinte e cinco centavos	2.366,00	dois mil, trezentos e sessenta e seis reais
98	Tomate in natura. boa qualidade, lipo gáúcho, firme, maduro, sem machucados, preço por quilo;	KG	1425	SACOLÃO	5,14	cinco reais e quarenta e seis centavos	7.324,50	sete mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
TOTAL							143.107,90	cento e quarenta e três mil, cento e sete reais e noventa centavos



Razão Social: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - **CGF:** 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Rep. Legal: ALESSANDRA GOMES BATISTA

CPF nº 915.094.833-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte – CE, 09 de Março de 2021.



Lucas Batista Maia

Procurador Legal

CPF: 050.111.463-75

